
UCHWAŁA NR X/97/2019 
RADY GMINY CZERNIKOWO 

z dnia 27 listopada 2019 r.

zmieniająca uchwalę w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 6 1 ust. 1 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010) - uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XII/60/2015 z dnia 4 grudnia 2015 r. w sprawie określenia terminu, częstotliwości 
i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
(Dz. Urz. Woj. Kuj. Pom. z 2015 r., poz. 4473) wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 otrzymuje brzmienie:
„§ 1. Określa się, że opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się miesięcznie, 
bez wezwania, z dołu, w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca, którego dotyczy 
obowiązek ponoszenia opłaty.”

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czernikowo.

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Przewodniczący Rady Gminy

Rafał Rutkowski



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 61 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 poz. 2010) Rada Gminy określa, biorąc pod uwagę warunki 

miejscowe, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, termin, częstotliwość i tryb 

uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w tym wskazanie czy opłatę uiszcza 

się z dołu czy z góry.
Uchwała przewiduje, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi będzie uiszczana 

miesięcznie, bez wezwania, z dołu, w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca, którego dotyczy 

obowiązek ponoszenia opłaty. Taki tryb uiszczania opłat został przyjęty w celu ułatwienia 

właścicielom nieruchomości wywiązania się z nałożonego na nich obowiązku, ze względu na 

mniejsze obciążenie finansowe niż w systemie kwartalnym. Zmiana ta ma również na celu 

zapewnienie płynności finansowej Gminy Czernikowo.

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały przez Radę Gminy

Czernikowo.


